
Strana 1/7 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Smluvní strany: 

 

Web školy s.r.o. (dodavatel, dále jen „Dodavatel") 

se sídlem: U Nádrže 2/618, 182 00 Praha 8 

IČ: 09665536 

Není plátcem DPH. 
bankovní spojení:  

zastoupená jednatelem: Bc. Tomáš Beran 

Tel.:  

e-mail: info@web-skoly.cz 

 

a 

 

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 (odběratel, dále jen “Odběratel”) 
se sídlem: T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí, 56201 

IČ: 00401081 

zastoupená ředitelem školy  Mgr. Markem Hoffmannem 

Tel.:  

e-mail: gymuo@gymuo.cz 

 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

a. Předmětem této Smlouvy je dodání webového portálu www.gymuo.cz, který bude sloužit pro prezentaci 

školních a mimoškolních aktivit Odběratelem (dále jen webový portál). 
b. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění na 

území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem této smlouvy. 
c. Dodavatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat Odběrateli dílo 

specifikované v čl. II.  této smlouvy a Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou cenu, která je 
uvedena v čl. V. této smlouvy. 

 

II. Vytvoření webových stránek 
 

a. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek, 
zahrnuje: 

I. zajištění přípravy a spuštění webových stránek, které zpřístupní veřejnosti informace o 
organizaci Odběratele 

II. vytvoření nové grafické podoby webových stránek a napojení na redakční systém 
dodavatele 

III. školení, spuštění a úprava stánek dle potřeb odběratele 

 

mailto:info@web-skoly.cz


Strana 2/7 

 

b. Specifikace administračního systému webových stránek je uvedena v příloze č. 1 – „Specifikace redakčního 
systému pro správu školního webu“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. Povinnosti na straně Dodavatele: 
 

a. Dodavatel vytvoří a předá do užívání webový portál na základě požadavků Odběratele. 

b. Zprovozní webový portál na svých webových serverech. 

c. Před předáním zaškolí uživatele Odběratele tak, aby mohli využívat administrační systém pro správu 
portálu. 

d. Dodavatel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou. 
Dodavatel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s Odběratelem a případné změny při provádění 
díla může provádět jen se souhlasem Odběratele. Počet těchto konzultací a následných změn pro přípravu 
a odsouhlasení funkčního a grafického návrhu webového portálu může být maximálně 5. Při vyšším počtu 
těchto vzájemných konzultací se protáhne termín dodání webového portálu, který je uvedený ve čl. VII. 
této smlouvy vždy o 3 dny za každou další konzultaci navíc. Dodavatel se při plnění předmětu této smlouvy 
bude řídit pokyny Odběratele a postupovat v úzké součinnosti s Odběratelem. Jednotlivé kroky zajištění 
předmětu této smlouvy budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů Odběratelem. Pokud 
Odběratel neposkytne v dostatečném předstihu Dodavateli potřebné pokyny, je Dodavatel oprávněn 
postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy Odběratele, které Dodavatel zná nebo znát má. 
Dodavatel dílo jako celek i jeho jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, 
včas a v dohodnuté formě. 

e. Dodavatel je povinen v průběhu provádění díla informovat Odběratele o skutečnostech, které mohou mít 
vliv na provedení díla. Dodavatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy Odběratele, které zná nebo znát má, oznámit Odběrateli 
všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Odběratele. 
Zjistí-li Dodavatel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny odběratele jsou nevhodné či pro 
plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to Odběratele upozornit. 

f. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Dodavatel vůči Odběrateli bez zbytečného odkladu, a to 
písemně (např. e-mailem či faxem). Pokud o to Odběratel požádá, je Dodavatel povinen upozornění učinit 
písemně, v opačném případě se má za to, že Odběratele neupozornil. 

g. Dodavatel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat Odběratele o 
všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů 
Dodavatele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu Dodavatele do likvidace, o úpadku apod. 

h. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy a dbát, aby příslušné účetní 
doklady vztahující se k poskytování plnění dle této smlouvy byly správné, úplné, průkazné a splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 



Strana 3/7 

 

i. Dodavatel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost Odběratele v písemné podobě informace, které 
se týkají realizace předmětu této smlouvy. Dodavatel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle 
předmětu této smlouvy s pověřenou osobou Odběratele. 

j. Dodavatel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno Odběratele. Dodavatel je 
povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil Odběrateli 
škodu nebo nepoškodil jméno Odběratele. Dodavatel odpovídá při plnění povinností z této smlouvy za 
škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy. 

 

IV. Povinnosti na straně Odběratele 
 

a. Ve spolupráci s Dodavatelem specifikovat a vzájemně odsouhlasit požadavky na webový portál. 

b. Poskytnout veškeré materiály potřebné k výrobě portálu (budoucí struktura webu, loga, předpřipravené 
texty do stránek, fotografie atd.), dle specifikace Dodavatele. 

c. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu 
této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických požadavků na 
systém či součinnosti při předání díla. Odběratel je povinen poskytnout součinnost do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti Dodavatele e-mailem. Prodlení Odběratele s poskytnutím uvedené součinnosti 
má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl Odběratel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti.  

d. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu dle čl. V. této smlouvy, a to způsobem a za podmínek tam 
stanovených. 

e. Odběratel se zavazuje bezodkladně informovat Dodavatele o všech změnách a jiných okolnostech, které se 
dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

f. Odběratel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad 
provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a Dodavatel je povinen Odběrateli na požádání 
poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

g. Odběratel zajistí podmínky pro zaškolení uživatelů, které bude probíhat pouze jednou před spuštěním 
webového portálu. 

 

V. Cena a platební podmínky 
 
a. Celková cena za webový portál činí 67 000,- Kč (šedesát sedm tisíc korun českých), za tuto částku 

Odběratel dostane: 
 

I. Úvodní konzultaci a formulování požadavků na školní web.  

 

II. Vytvoření grafického loga školy, základ korporátního designu 

 

mailto:Ve


Strana 4/7 

 

III. Vytvoření UX modelu rozložení webového portálu. 
 

IV. Grafická tvorba úvodní stránky, a univerzální podstránky.  

 

V. Kódování šablony prezentační části webového portálu s propojením do administračního 

systému, článek 2/b této smlouvy.  
 

VI. Zoptimalizování prezentační části webového portálu pro pohodlné prohlížení na počítači, 
tabletu a chytrém telefonu a splnění pravidle přístupnosti minimálně do úrovně AA a 

pravidel COOKIES. 

 

VII. Proškolení hlavního administrátora v prostorách kanceláří dodavatele či online, dodání 
materiálů pro proškolení běžných uživatelů a online podpora při plnění webu. 
 

VIII. Webhosting – 20 GB s neomezeným přenosem dat od spuštění webu na rok + SSL certifikát 
na 6měsíců zdarma a 3letou záruku a funkčnost webového portálu. 

 

 

b. Dodavateli bude vystavena faktura ve výši 67 000,- Kč (šedesát sedm tisíc korun českých) a to 

po předání webového portálu do užívání školy, a to i v případě, že škola nebude mít nový web 
naplněný obsahem. Faktura bude mít splatnost 14 dní od vystavení. 

 

c. Pokud bude Odběratel v prodlení s úhradou doplatku sjednané částky dle předchozího odstavce, 
je Dodavatel povinen Odběratele na tuto skutečnost bezodkladně písemně upozornit. Pokud je 
Odběratel v prodlení s úhradou déle než 45 dní, je Dodavatel oprávněn webový portál vypnout. 
 

d. Cena podle 1. odstavce toho článku zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené se splněním 
jeho závazků vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je 
konečná a není ji možné překročit. 
 

e. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na vytvoření celého díla dle této 
smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarová vybavení 
použitá pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. 
Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany Odběratele akceptovány. 
 

f. Pokud dodavatel s kompletací webového portálu stráví více jak 75h, tím se rozumí součet všech 
činností nutných pro dodání webu (práce analytika, grafika, kodéra, programátora, školení, 
podpory, konzultací včetně telefonických). Je povinen upozornit odběratele a domluvit sním 
přiobjednání více prací, které již tato smlouva nebude zahrnovat. 
 

g. Dodavatel je povinen si řádné vést výkaz práce ke kompletaci webu, který bude zahrnovat všechny 
činnosti spojené s realizací. Na výkazu práce bude uvedené datum, osoba, popis činnosti, délka 
trvání jednotlivého úkonu. Výkaz bude k dispozici na vyžádání odběratele, či při závěrečném 
zaslání vyúčtování. 

 



Strana 5/7 

 

VI. Licenční ujednání 
 
a. Na poskytovaný software se vztahuje ochrana dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v 

platném znění, jakož i ochrana dle souvisejících právních předpisů, zejména ochrana zaručená 
mezinárodními dohodami o autorských právech. Odběratel jako koncový uživatel softwaru je 

povinen dodržovat veškeré právní předpisy upravující zákonnou ochranu softwaru. Instalaci 
produktu může provést pouze Dodavatel, případně třetí osoba po písemném souhlasu 
Dodavatele. Odběratel se zavazuje, že nebude zasahovat do zdrojového kódu softwaru a 
neposkytne zdrojový kód softwaru třetím osobám.  Za porušení těchto povinností se Odběratel 
zavazuje k úhradě smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (stotisíc korun českých) do 60 dnů od 
prokázání této skutečnosti Dodavatele Odběrateli. 

 

b. V případě, že vyjde najevo, že Dodavatel není nositelem či vlastníkem autorských práv 

opravňujících jej plnit povinnosti Dodavatele dle této smlouvy a Odběrateli vznikne z tohoto 

důvodu škoda či bude omezen ve využití webového portálu, zavazuje se dodavatel uhradit 

Odběrateli nahradit veškerou prokazatelnou vzniklou škodu, včetně případných soudních výdajů. 
 

 

VII. Předání díla 
 
1. Předání díla proběhne po úplném zprovoznění webového portálu a proškolení hlavního 

administrátora nejdéle do 1.3.2024, tento termín je možné změnit a to pouze na základě písemné 
dohody mezi dodavatelem a odběratelem. 

 

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol stvrzený oběma smluvními stranami.  
 

 

VIII. Reklamace 
 
a) Na Webový portál se vztahuje 3letá záruka, která se vztahuje na funkčnost a bezpečnost 

webového portálu. 

 

b) Hlášení chyb se řídí servisní smlouvou podepsanou mezi Dodavatelem a Odběratelem. 
 

c) Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
 

IX. Odkoupení autorský práv 
 
a) V případě potřeby může Odběratel odkoupit zdrojové kódy webového portálu 

včetně administračního systému za 100 000 Kč či za částku, kterou si smluvně dohodnou. Toto se 
však nevztahuje na dodaný grafický koncept a vložená data, ta práva odběratel nabývá 
automaticky po zaplacení webového portálu. 
 

b) Po odkoupení může Odběratel libovolně upravovat zdrojový kód. Nesmí jej však poskytnout 3. 

stranám pro další komerční účely. 



Strana 6/7 

 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy 
 
a) Odběratel má právo odstoupit od smlouvy a žádat náhradu v případě prokazatelného pochybení 

při dodaní webového portálu Dodavatelem. O tomto pochybení bude sepsán protokol podepsaný 
Dodavatelem a Odběratelem. V tomto případě se dodavatel zavazuje vrátit Odběrateli veškeré již 
provedené platby, uhradit veškeré prokazatelné škody v maximální hodnotě 10 000,- Kč (desettisíc 
korun českých) vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy a uhradit smluvní pokutu 10 000,- Kč 
(desettisíc korun českých) do 10 dnů od podepsání protokolu. 
 

b) Odběratel má právo odstoupit od smlouvy z jakéhokoliv jiného důvodu, než je uvedeno v bodě a). 
V tomto případě si dodavatel ponechá veškeré již zaplacené částečné platby. Zároveň je oprávněn 
požadovat proplacení již provedených a nefakturovaných prací. 

 

c) Odběratel má právo odstoupit od smlouvy, pokud Dodavatel není schopen odstranit funkční 
nedostatky v záruční lhůtě dle čl. VIII. a) této smlouvy. V tomto případě je Dodavatel povinen vrátit 
veškeré uhrazené částky dle čl. V. této smlouvy, popř. i další částky uhrazené Odběratelem 
Dodavateli v souvislosti s tvorbou a provozem webového portálu. 
 

d) Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení dlužných částek dle čl. V. této 
smlouvy, či nesoučinnosti Odběratele. V tomto případě je oprávněn si ponechat již uhrazené 
platby za provedenou práci a požadovat penále 0.05% dlužné částky za každý den prodlení. 
  

e) Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy z jakéhokoliv jiného důvodu, než je uvedeno v bodě c). 

tohoto článku. V tomto případě se Dodavatel zavazuje vrátit Odběrateli veškeré již provedené 
platby, uhradit veškeré prokazatelné škody v maximální hodnotě 10 000,- Kč (desettisíc korun 
českých) vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy a uhradit smluvní pokutu 20 000,- Kč 
(dvacettisíc korun českých) do 10 dnů od podepsání protokolu. 

 

f) Výpověď smlouvy musí být podána písemně, s platností od data doručení druhé smluvní straně, 
pokud není stanoveno jinak. 

 

g) V případě, že dodavatel nebude schopen vykonávat služby spojení s dodáním díla, poskytne OFF-

SITE zálohu celého webového portálu včetně databáze a její struktury, která umožní 
plnohodnotnou funkci na portále jiného poskytovatele. 

 

h) Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu 
a čase plnění, je Odběratel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze 
sjednané ceny díla za každý započatý den z prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této 
smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé Odběrateli v 
příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany dodavatele, k níž se smluvní pokuta podle 

této smlouvy váže.  
 

 



Strana 7/7 

 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
a) Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé straně po jednom. 
b) Obě strany prohlašují, že si smlouvu o spolupráci sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s 

jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

      převzal: 
 

 

   …………………………………………………………. 

   

 

  ……………………………………………………………………  

     

 


